

اطلاعات برای ارتقای بازار



سخنرانی گراهام وارد (Graham Ward) رئیس
فدراسیون بین المللی حسابداران در کنفرانس انجمن
حسابداران خیره انگلستان و ولز در لندن، دسامبر ۲۰۰۵

منافع عمومی همه کسانی را که درگیر ایجاد اطلاعات برای بازارها هستند، نادیده بگیریم. فدراسیون بین المللی حسابداران این مسئولیت اساسی را در بیانیه ماموریت خود مشخص کرده است و التزام به آن در پیشاپیش فعالیتهای فدراسیون باقی خواهد ماند. در عین حال فدراسیون می‌کوشد تا در گسترش بازارها و افزایش رشد و پایداری اقتصاد جهانی مشارکت داشته باشد.

بهبود اطلاعات برای بازارها یک ابتکار عمل جهانی است که همه حسابداران اعم از حسابداران شاغل در کسب و کار، حساب‌سازان و دانشگاهیان، در آن نقشی اساسی دارند.

همان گونه که در گزارش اخیر انجمن با عنوان «اطلاعات برای بازارها و جامعه» اشاره شده است، تولید اطلاعات کیفی چه برای سیاستگذاری و چه برای هدفهای دیگر باید به برنامه‌ای اطلاعاتی شکل دهد که در آن مشخص شده باشد: چگونه اطلاعات مربوط گردآوری می‌شود، چگونه اطلاعات مبادله می‌شود، چگونه افراد ذینفع در این فرایند نسبت به اطلاعات دریافت شده واکنش نشان می‌دهند و چگونه مخاطرات مربوط به اطلاعات بررسی می‌شود. افزون بر این، کیفیت اطلاعات مورد استفاده برای تصمیمگیری توسط شرکتها، سرمایه‌گذاران، سیاستگذاران و افراد دیگر باید از سه ویژگی برخوردار باشد:

- نخست، و پیش از هر چیز باید معتبر باشد،
 - دوم، به منظور اینکه از اعتبار برخوردار باشد باید بر اصول یا استانداردهای قوی استوار باشد،
 - سوم، باید از سوی افراد درستکار، به عبارت دیگر، افرادی که رفتاری مسئولانه و اخلاق مدار دارند، ارائه شده باشد.
- فدراسیون با ارائه استانداردها و رهنمودهای لازم، حرفه حسابداری و همه افراد درگیر در امر گزارشگری مالی هم در بخش عمومی و هم در بخش خصوصی را تشویق می‌کند که اطلاعاتی را ارائه کنند که از ویژگیهای یادشده برخوردار باشد. فدراسیون، استانداردهای بین المللی حسابرسی و اعتباربخشی، رفتار حرفه‌ای، آموزش، و حسابداری بخش عمومی را تدوین می‌کند و طی سال گذشته با تشکیل هیئت نظارت بر منافع همگانی (PIOB) و گروههای مشورتی راهنما (CAG) و وسایل دیگر به افزایش نهادهای مربوط به منافع همگانی در این فرایندها ادامه داده است.

انجمن حسابداران خیره انگلستان و ولز (ICAEW)، ۵ گزارش در رابطه با اطلاعات مربوط و بهنگام برای ارتقای بازارها، ارائه کرده که عبارت است از:

- اطلاعات مالی آینده‌نگر،
 - مدل‌های نوین گزارشگری برای شرکتها،
 - گزارشگری دیجیتالی: گزارش پیشرفت کار،
 - توسعه پایدار: نقش حسابداران،
 - اطلاعات برای بازارها و جامعه.
- این گزارشها، آگاهی حسابداران را درباره موضوعهایی که ایشان باید به عنوان فراهم کنندگان اطلاعات به همراه افراد مسئول ایجاد، طراحی و توزیع اطلاعات، ملاحظه کنند، افزایش می‌دهد. در واقع فدراسیون بین المللی حسابداران (IFAC) و انجمن حسابداران خیره انگلستان و ولز تمایل مشترکی برای کمک کردن به بازارهای آگاه دارند.

امروز نیروهای مهارنشده جهانی سازی و فناوری با نرخ بی سابقه‌ای به گسترش بازارها کمک می‌کنند. در واقع، جهان ما با پیدایش بازارهای سرمایه که در سطح جهان به هم مرتبطند، کوچکتر می‌شود و همزمان، انتظارات سرمایه‌گذاران و سایرین به تقاضاهای جدید برای اطلاعات بیشتر و بهنگامتر منجر می‌شود. همچنانکه زمینه تغییر می‌کند و تغییرات روی می‌دهد، نمی‌توانیم مسئولیت

اجتماعی^۱ دولتها، درآمدهای غیر مبادله‌ای^۲ و گزارشگری بودجه می‌شود.

ما باید مشوق دولتها در ارائه گزارش وضعیت مالی و عملکرد و گردش وجوه به شیوه‌ای شفاف و با کیفیت بالا باشیم. چنین اطلاعاتی برای کارایی عملیات دولت ضروری است و مردم را مطمئن می‌سازد که منابع دولتی به طور موثری اداره می‌شوند. در خور توجه است که نیاز به دریافت اطلاعات با کیفیت در بخش دولتی به اندازه بخش بازرگانی و صنعتی اهمیت دارد.

کمیته حسابداران حرفه‌ای در کسب و کار برای تشویق به ارائه بهتر اطلاعات، کارهای زیادی انجام داده است. این کمیته در سال ۲۰۰۴ همراه با انجمن حسابداران مدیریت رسمی (CIMA)، گزارشی با عنوان «راهبری شرکت - دستیابی به قوانین صحیح» منتشر کرد. این گزارش حاوی پیشنهادهایی برای راهبری شرکتها در عرصه وسیع و شناسایی تعامل میان اصول‌گرایی و سودآوری است. این کمیته همچنین رهنمود مربوط به آیین رفتار شرکتی را نهایی می‌کند تا به حسابداران حرفه‌ای در کسب و کار در ایفای درست و اثربخش نقش‌شان در زنجیره گزارشگری مالی یاری رساند.

در نگاه به آینده، آشکار است که اطلاعات با کیفیت برای توسعه اقتصاد جهانی اهمیت بیشتری خواهد یافت. این همان اصلی است که هیچ مصالحه‌ای در مورد آن نمی‌توان کرد. همه ما باید همانند انجمن حسابداران خبره انگلستان و ولز فعالانه به کارمان ادامه دهیم و تعهد مستمری برای افزایش کیفیت اطلاعات و گزارشگری شرکتها داشته باشیم.

همان‌گونه که نویسنده و منتقد هنری انگلیسی جان راسکین (John Ruskin) گفته است، "کیفیت هر گزارش امری اتفاقی نیست بلکه همواره نتیجه تلاش هوشمندانه است." فدراسیون به سهم خودش به این تلاش ادامه خواهد داد و به یقین انجمن نیز به همین گونه عمل خواهد کرد.



پانوشته‌ها:

- 1- Accounting for Social Policy Obligations
- 2- Non-exchange Revenue

فدراسیون همچنین بر شفافیت این فرایندها افزوده است. در این زمینه مهمترین مورد، افزودن اطلاعات بیشتر در پایگاه اطلاع‌رسانی فدراسیون است. افزون بر این، کمیته حسابداران حرفه‌ای در حوزه کسب و کار (PAIB) رهنمودهای در دست ایجاد را با تمرکز بر روی پشتیبانی از حسابداران حرفه‌ای در کسب و کار وسعت داده است تا اطلاعات با کیفیت بالا ارائه کنند.

در زمینه استانداردهای حسابرسی، هیئت استانداردهای بین‌المللی حسابرسی و اعتباربخشی (IAASB)، عهده‌دار پروژه مهمی برای بهبود وضوح و ساختار استانداردهای خویش است. استانداردهای پیشنهادی نوین، نخستین استانداردهای در دست انتشار از برنامه بلندپروازانه هجده ماهه برای مفهوم‌تر ساختن و ترجمه آسانتر استانداردهای این هیئت و تسهیل همسان‌سازی بین‌المللی است که همه آن چیزی است که برای انجام یک کار با کیفیت لازم به نظر می‌رسد.

هیئت استانداردهای بین‌المللی آیین حرفه‌ای برای حسابداران (IESBA)، سرگرم بررسی موضوعهایی مانند استقلال حسابرس و «به صدا در آوردن زنگ خطر» و درگیر فرایند تهیه رهنمود نوینی برای حسابداران شاغل در بخش دولتی و خصوصی است. این ابتکارات، ارزشهای درستکاری، شفافیت و حرفه‌ای‌گری را که اساس کار همه حسابداران حرفه‌ای در سراسر جهان است، هرچه بیشتر تقویت خواهد کرد.

هیئت استانداردهای بین‌المللی آموزش حسابداری (IAESB)، همچنان در میان سایر موضوعها، بر روی آیین حرفه‌ای تمرکز بیشتری کرده است. این هیئت در جریان ایجاد و ارائه یک بسته کمک آموزشی و رهنمود بین‌المللی آموزش برای کمک به نهادهای عضو فدراسیون، مراکز دانشگاهی و دیگران، به منظور ایجاد بنیانهای قوی اخلاقی در حسابداران آینده است.

فدراسیون با کمک هیئت استانداردهای بین‌المللی حسابداری بخش عمومی (IPSASB)، استانداردهای بین‌المللی حسابداری بخش عمومی را که برای بهبود مدیریت مالی و پاسخگویی بخش عمومی طراحی می‌کند، ارائه می‌نماید. این هیئت در حال حاضر سرگرم بررسی موضوعهای اساسی در حوزه حسابداری بخش عمومی است که شامل حسابداری تعهدات مربوط به سیاست